
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€4.499,57 2023 CE 501020107 ALTRI BENI E PRODOTTI NON SANITARI ING. PAOLA BRAZZODURO NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Sig.ra CRISTIANA CHINI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC LOGISTICA

OGGETTO: Progetto La Salute a Casa - Affidamento ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b), Decreto Legislativo
31/03/2023 n. 36 alla Ditta Errebian S.r.l. della fornitura di materiale di cancelleria necessario alle attività inerenti al
Progetto La Salute a Casa, per un importo totale di €. 4.499,57 IVA inclusa, a valere sul Finanziamento regionale di
cui alla Determinazione regionale G13421 del 4 novembre 2021 recepito con Deliberazione n. 64 del 28/10/2022.
Smart-CIG: Y8C3DCD6CD

Centro di Costo: BD03

Ing. PAOLA BRAZZODURO

L'importo trova copertura sul finanziamento del progetto regionale ¿Curare@casa¿ recepito con Deliberazione n. 64 del
28/10/2022.

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC LOGISTICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.10 pagine di cui n.5
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                                                                       

1 
 

 
 
 
 

Il Direttore U.O.C. LOGISTICA 
 
VISTO  l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, adottato con Deliberazione n. 1153 del 17 
dicembre 2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e 
pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020 n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Logistica; 
  
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL Roma 
1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito del procedimento di 
verifica regionale - attuazione del nuovo modello organizzativo”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, tra 
l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 
 

VISTA la determinazione della Regione Lazio n. G13421 del 04/11/2021 avente ad oggetto “Recepimento 
dell’intesa Rep. Atti. N. 134/CSR del 4 agosto 2021, ai sensi dell’art. 1, comma 4-bis, del Decreto Legge 19 
maggio 2020 n. 34, convertito, con modificazioni, dalla Legge 17 luglio 2020 n. 77, tra il Governo, le 
Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano sul documento recante “linee di indirizzo per la 
realizzazione dei progetti regionali sulla sperimentazione di strutture di prossimità” e sul riparto per 
l’anno 2020 delle risorse di cui all’articolo 1, comma 11 del medesimo Decreto Legge n. 34/2020. 
Progetto regionale “Curare@casa: il lavoro di comunità e la rete di prossimità per un benessere 
consapevole e sostenibile”; 
 
VISTA la deliberazione n. 64 del 28/10/2022 avente ad oggetto: “Recepimento dell’intesa Rep. Atti                  
n. 134/CSR del 04 agosto 2021, come da Determinazione Regione Lazio n. G13421 del 4/11/2021, 
Progetto regionale Curare@casa il lavoro di comunità e la rete di prossimità per un benessere 
consapevole e sostenibile” e del relativo finanziamento pari ad € 1.738.807,00”; 
 
VISTO che la Direzione Sanitaria della ASL Roma 1, nell’ambito delle “linee di indirizzo per la realizzazione 
dei progetti regionali sulla sperimentazione di strutture di prossimità” ha approvato n. 2 Progetti aziendali 
e nello specifico:  

 Progetto “La Salute a Casa” del Distretto 2;  

 Progetto “Polo Cassia” del DSM e del Distretto 15;  

 
VISTA la richiesta pervenuta in data 26/10/2023, per le vie brevi e formalizzata con nota Prot. n. 168751 
del 20/11/2023, con la quale, il Direttore del Distretto 2, con riferimento al progetto “La Salute a Casa”, 
ha richiesto, al fine di promuovere le attività di cui al predetto progetto e di sensibilizzare la comunità 
(utenti, pazienti e Istituzioni) in merito alla rete socio-sanitaria, di procedere all’acquisto di materiale 
promozionale e di cancelleria, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto (Allegato n. 1);  
 



 

 

2 
 

ATTESO che con Deliberazione 306 dell’08/07/2022 è stata recepita dalla Asl Roma 1 l'aggiudicazione 
disposta dalla Centrale Acquisti Regionale con Determine n. G01191 del 7/02/2022 e G01445 del 
15/02/2022 della procedura aperta per l'acquisto della fornitura di cancelleria e toner, cartucce a getto di 
inchiostro, materiale di consumo accessorio per le amministrazioni aventi sede sul territorio della 
Regione Lazio mediante stipula di Convenzioni quadro ai sensi dell'art. 1, co. 456, della L. 296/2006, 
indetta con determinazione n. G13171 del 27/10/2021. Importo complessivo biennale di € 687.648,14 
IVA ESCLUSA - CIG derivati: Lotto 1 9247767ABD - Lotto 3 9247833137 - Lotto 5;  

 
VISTO che con e-mail, del 6 novembre e successiva integrazione con email del 10 novembre 2023 è stato 
richiesto alla Ditta Errebian S.r.l. di presentare n. 2 quotazioni economiche, per la fornitura di materiale 
richiesto dal Direttore del Distretto 2 e nello specifico: 
 in data 6 novembre 2023 è stata richiesta l’offerta economica per la fornitura di: 

- n. 10 zaini da 20 litri; 
- n. 4 trolley capacità circa 34 litri (dimensioni 46x35x25cm); 
- n. 500 penne personalizzate; 
- n. 500 shopping bag in cotone con logo modello GE002 personalizzate; 
- n. 26 felpe in pile personalizzate. 

 in data 10 novembre 2023 è stata richiesta l’offerta economica per la fornitura di: 
- n. 1 cestino per immondizia con pedale; 
- n. 1 mobiletto di sicurezza per chiavi; 
- n. 5 lavagne in sughero per comunicazioni; 
- n. 2 distruggi documenti Kobre 240 elkoman. 

 
PRESO ATTO delle offerte della Ditta ERREBIAN S.r.l., la prima per la fornitura di materiale di cancelleria 
pari ad € 1.305,39 Iva inclusa (Allegato n. 2), e la seconda per materiale necessario ad allestire gli spazi 
utilizzati dagli operatori per lo svolgimento delle attività di cui al progetto di che trattasi pari ad € 
3.194,18 Iva inclusa (Allegato n. 3) e che entrambe le offerte economiche presentate sono risultate 
congrue e conformi alle esigenze della ASL Roma 1; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023, che prevede l’affidamento di forniture 
per un importo inferiore a € 140.000,00 Iva esclusa, senza la consultazione preliminare di più operatori 
economici; 

RITENUTO pertanto di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023, alla 
Ditta Errebian S.r.l. la fornitura del materiale di cui alle predette offerte economiche per un importo 
complessivo di € 4.499,57 Iva inclusa, che trova copertura a valere sul finanziamento regionale di cui alla 
Determinazione regionale G13421 del 4 novembre 2021 recepito con Deliberazione n. 64 del 28/10/2022; 
 
DATO ATTO che la Centrale Acquisti della Regione Lazio, quale Stazione Appaltante della procedura di 
gara aperta centralizzata per l'acquisto della fornitura di cancelleria e toner, cartucce a getto di 
inchiostro, materiale di consumo accessorio, recepita con Deliberazione n. 306 dell’08/07/2022, ha 
verificato tutte le dichiarazioni ed i requisiti generali e speciali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, forniti 
da parte della Ditta Errebian S.r.l. risultata aggiudicataria in sede di gara; 
 



 

 

3 
 

DATO ATTO che come previsto dalla normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge n. 136/2010 si è ottemperato alla generazione del relativo Smart-CIG: Y8C3DCD6CD; 
 
ATTESO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 4.499,57 Iva inclusa che trova 
copertura sul finanziamento del progetto regionale “Curare@casa” recepito con Deliberazione n. 64 del 
28/10/2022, è imputato sul seguente conto economico: 

 C.E.  501020107 “Altri beni e prodotti non sanitari” per un importo pari ad € 4.499,57 Iva 
inclusa per l’anno 2023; 

e che il finanziamento del progetto regionale “Curare@casa” a seguito dell’adozione del presente atto, 
presenta la seguente situazione: 
 
FINANZIAMENTO Progetto regionale curare@casa       
Finanziamento assegnato               €    1.738.807,00 
Finanziamento già impegnato              €       834.398,23    
Importo impegnato con presente atto             €           4.499,57 
Residuo                 €       829.898,66 
 
CONSIDERATO necessario nominare la Dott.ssa Maria Carmen Infante, Collaboratore Amministrativo, 
afferente al Distretto 2, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati, 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023, alla Ditta Errebian S.r.l. la 
fornitura del materiale richiesto dal Direttore del Distretto 2 per le esigenze del Progetto La Salute a 
Casa, nello specifico di: 

- n. 10 zaini da 20 litri; 
- n. 4 trolley capacità circa 34 litri (dimensioni 46x35x25cm); 
- n. 500 penne personalizzate; 
- n. 500 shopping bag in cotone con logo modello GE002 personalizzate; 
- n. 26 felpe in pile personalizzate. 
- n. 1 cestino per immondizia con pedale; 
- n. 1 mobiletto di sicurezza per chiavi; 
- n. 5 lavagne in sughero per comunicazioni; 

per un importo complessivo di € 4.499,57 Iva inclusa, che trova copertura a valere sul finanziamento 
regionale di cui alla Determinazione regionale G13421 del 4 novembre 2021 recepito con Deliberazione n. 
64 del 28/10/2022; 
 
di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 4.499,57 Iva inclusa, è 
imputato sul seguente conto economico: 



 

 

4 
 

 C.E.  501020107 “Altri beni e prodotti non sanitari” per un importo pari ad € 4.499,57 Iva 
inclusa per l’anno 2023; 

a valere sul finanziamento regionale di cui alla Determinazione regionale G13421 del 4 novembre 2021 e 
successiva Deliberazione n. 64 del 28/10/2022;  
 
di dare atto che come previsto dalla normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge n. 136/2010 si è ottemperato alla generazione del relativo Smart - CIG: Y8C3DCD6CD; 
 
di incaricare la UOC Contabilità e Bilancio ASL Roma 1 di provvedere ad effettuare le opportune e 
conseguenti annotazioni contabili derivate dall’adozione del presente provvedimento, dei conti 
economici e di quanto dichiarato in premessa; 
 
di nominare la Dott.ssa Maria Carmen Infante, Collaboratore Amministrativo, afferente al Distretto 2, 
quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale 
ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione; 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione 
Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
Il Responsabile U.O.C. Logistica                       Il Direttore Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
    Ing. Paola Brazzoduro                                                                      Ing. Paola Brazzoduro  
 
                        
  



ALLEGATO 1



Riferimento cliente: Progetto la salute a casa" Data: 02-12-2023

Riferimento fatturazione cliente

Codice

303189

Ragione sociale

ASL ROMA 1

Indirizzo

Borgo S Spirito 3 - Roma (RM) 00193

P.Iva / C.F.

13664791004

Telefono

0668352501

Riferimento spedizione cliente

Codice

303189

Ragione sociale

ASL ROMA 1

Indirizzo

Borgo S Spirito 3 - Roma (RM) 00193

Telefono

0668352501

Foto Codice Descrizione U.D.V. Q.ta Prezzo

Imponibile

IVA

G1383-004

SS1F1

Zaino sportivo Elva in

poliestere 920D colore blu

navy 10+

CAD 10 € 16,89 € 168,90 22 %

G7226-002

NEU

Trolley Hessok in PC

rigido con chiusura TSA

colore nero

CAD 4 € 68,88 € 275,52 22 %

G0103-014

SST1F1

Penna sfera a scatto

plast/met azzurro 500+

CAD 500 € 0,88 € 440,00 22 %

G1656-047

SS2F3

Shopper manici lunghi in

cotone 105gr colore

naturale 500+

CAD 500 € 1,85 € 925,00 22 %

SL0500TM Pile zip lunga SOTTOZERO

NORVEGIA 100%

poliestere colore blu navy

taglia M

CAD 26 € 25,82 € 671,32 22 %

GE002 Impianto/avviam. stampa

tipo 2

CAD 1 € 22,00 € 22,00 22 %

ST2C3F2 Stampa serigrafica

abbigl.T2 3 colori da 26 a

50pz

CAD 26 € 4,44 € 115,44 22 %

Spedizione Standard - Base Consegna al piano: NO Costi di spedizione: Gratuita

ALLEGATO 2



Imponibile totale € 2.618,18

Costi di spedizione Gratuita

IVA € 576,00

Totale documento € 3.194,18

Il presente preventivo ha validità 7 giorni dalla data di emissione salvo successive variazioni dei listini dei produttori.

ERREBIAN: l’esperienza di mezzo secolo di storia, l’energia e l’entusiasmo del primo giorno di lavoro.

Oltre 300 agenti di commercio presenti in ogni regione d’Italia, professionisti, specialisti di prodotto e consulenti marketing per

consigliare ed indirizzare la scelta, una gamma di oltre 100.000 prodotti, un quarto dei quali in pronta consegna, selezionati per

qualità e prezzi competitivi, oltre 500 fornitori italiani ed internazionali certificati e qualificati, 1 catalogo generale e 6 cataloghi

specialistici che riceverai direttamente dai nostri rappresentanti.

La possibilità di acquistare on-line dalla nostra piattaforma digitale www.coral2.com adattabile alla tua organizzazione ed integrabile

con i tuoi sistemi amministrativo contabili.

Un sistema di consegne personalizzabile che, secondo i tuoi bisogni e le tue urgenze, contempla la possibilità di scegliere tra servizi

standard ed espressi, gratuiti o con contributo, direttamente presso la tua logistica o al piano.

Un Customer Care sempre attento e disponibile al NUMERO VERDE 800 062 625, per rispondere ad ogni esigenza ed assistenza pre e

post-vendita.

l'agente

ALESSANDRO RIZZOLI

ALLEGATO 2



Riferimento cliente: - Data: 07-11-2023

Riferimento fatturazione cliente

Codice
303189

Ragione sociale
ASL ROMA 1

Indirizzo
Borgo S Spirito 3 - Roma (RM) 00193

P.Iva / C.F.
13664791004

Telefono
0668352501

Riferimento spedizione cliente

Codice Ragione sociale
ASL ROMA 1

Indirizzo
Borgo S Spirito 3 - Roma (RM) 00193

Telefono
0668352501

Foto Codice Descrizione U.D.V. Q.ta Prezzo Imponibil
e

IVA

PL8056 Pattumiera in acciaio
inossidabile con cestello

CAD 1 € 20,69 € 20,69 € 4,55

2532 Cassetta portachiavi da
parete ELICA 45 posti

CAD 2 € 31,62 € 63,24 € 13,91

PL3391 Pannello portacomunicazioni
in sughero cm 120x90

CAD 5 € 24,06 € 120,30 € 26,47

4055 Distruggidoc.a strisce KOBRA
240 SS5 TURBO liv.s.2

CAD 2 € 432,88 € 865,76 € 190,47

Spedizione Express - Base Consegna al piano: SI Costi di spedizione: Gratuita

Imponibile totale € 1.069,99

Costi di spedizione Gratuita

IVA € 235,40

Totale documento € 1.305,39

Il presente preventivo ha validità 7 giorni dalla data di emissione salvo successive variazioni dei listini dei produttori.

ALLEGATO 3



ERREBIAN: l’esperienza di mezzo secolo di storia, l’energia e l’entusiasmo del primo giorno di lavoro.
Oltre 300 agenti di commercio presenti in ogni regione d’Italia, professionisti, specialisti di prodotto e consulenti marketing per
consigliare ed indirizzare la scelta, una gamma di oltre 100.000 prodotti, un quarto dei quali in pronta consegna, selezionati per
qualità e prezzi competitivi, oltre 500 fornitori italiani ed internazionali certificati e qualificati, 1 catalogo generale e 6 cataloghi
specialistici che riceverai direttamente dai nostri rappresentanti.
La possibilità di acquistare on-line dalla nostra piattaforma digitale www.coral2.com adattabile alla tua organizzazione ed integrabile
con i tuoi sistemi amministrativo contabili.
Un sistema di consegne personalizzabile che, secondo i tuoi bisogni e le tue urgenze, contempla la possibilità di scegliere tra servizi
standard ed espressi, gratuiti o con contributo, direttamente presso la tua logistica o al piano.
Un Customer Care sempre attento e disponibile al NUMERO VERDE 800 062 625, per rispondere ad ogni esigenza ed assistenza pre e
post-vendita.

l'agente

ALESSANDRO RIZZOLI

ALLEGATO 3


	DETRGNUM: 2916
	DETRGDAT: 21/12/2023
	DETRSNUM: 413
	DETRSDAT: 19/12/2023
		2023-12-19T08:15:34+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-12-19T08:15:59+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-12-19T08:16:20+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-12-19T08:17:13+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-12-20T12:15:20+0100
	STEFANIA DI CARLO




